UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

BOLETIM DE SERVIÇO

R E I T O R I A

PORTARIAS

ANO 2017   -  Edição No  03

Reitoria da UFCG -  Boletim de Serviço Nº 03/2017 - 20  de fevereiro de 2017  -     02

PORTARIA Nº 05, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2017

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, e considerando a
nomeação publicada do Diário Oficial da União no dia 09 de fevereiro de 2017 – Seção 2 -  do Prof. Vicemário
Simões, para exercer o cargo de Reitor da UFCG, bem como a sua posse programada para 21 de fevereiro de
2017, resolve:

Art. 1º Colocar a disposição da Administração que se iniciará em 18 de fevereiro de 2017, todos os Cargos em
Direção e Função Gratificada ocupados pelos servidores elencados abaixo:

Reitoria e Setores Vinculados

Servidor Siape Sigla Função

Fábio de Freitas Pereira  0335084-1 CD-3

Maria do Socorro Pereira 0335551-7 CD-3

Gerbeson Davy Melo da Silva  1673820-9 CD-3

Antonio José da Silva 0336520-2 CD-3

Jose Airon Barbosa da Silva 0336623-3 CD-4

Jesiel Ferreira Gomes 1544993-7 CD-4

Normando Gomes de Carvalho 0337875-4 CD-4

Vania Barbosa de Oliveira 1761722-5 FG-1

Aldre Jorge Morais Barros 2317841-6 FG-1

Jose Luiz Ferreira 0337206-3 FG-1

Jose Helder Pinheiro Alves 0338377-4 FG-1

Carlos Minor Tomiyoshi 0334114-1 FG-1

Cristiano Meireles Silva 1736856-0 FG-1

Francisca Barbosa Santana de Britto 0053542-5 FG-1

Marinilson Braga Pinto 1115467-3 FG-1

Rossana Ramos de Almeida 0336377-3 FG-1

Kilvya Simone de Leão Braga 2018555-1 FG-1

Vicente de Paulo Albuquerque Araujo 0336633-1 FG-1

Eduardo Sergio Sousa Medeiros 0334670-4 CD-4

Soriana de Carvalho Oliveira Lucena 0336678-1 FG-2

Fabio Candido da Silva 0332145-1 FG-2

Pró-Reitoria de Ensino – PRE

Servidor Siape Sigla Função

Luciano Barosi de Lemos 1492355-4 CD-2

Edvanina de Sousa Costa Queiroz 1640544-5 CD-4

Talvanes Meneses Oliveira 0407291-8 CD-4

Hermilia Feitosa Junqueira Ayres 2208570-8 CD-4

Ezimar Patricio 0338213-1 FG-1

Ana Angelica Pereira Marinho 1543662-2 FG-1

Adelgicio Farias Belo Filho 0337368-0 FG-1

Pró-Reitoria de Pós-Graduação – PRPG

Servidor Siape Sigla Função

Benemar Alencar de Souza 0330797-1 CD-2

Everton Francisco Carvalho Silva 1092073-9 FG-1

Pró-Reitoria de Pesquisa e Extensão - PROPEX

Servidor Siape Sigla Função

Michel François Fossy 0332029-2 CD-2

Nadege da Silva Dantas 0338350-2 CD-4

Douglas Alexandre Saraiva Leão 1620770-8 FG-1

Diego Charles da Silva Basilio 2024693-3 FG-1

Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários – PRAC

Servidor Siape Sigla Função

Edmilson Lucio de Souza Junior 0336985-2 CD-2

Antonio Glaucio de Sousa Gomes 1024089-4 CD-4

Moises Ferreira de Sousa 0336772-8 FG-2

Roberta Viviane Barros Barbosa 1460164-6 FG-2

Maria da Conceição de Souza 0334588-1 FG-2

Pró-Reitoria de Gestão Administrativo-Financeira - PRA

Servidor Siape Sigla Função

Vania Sueli Guimaraes Rocha 0336530-0 CD-2

Julio César Almeida Chagas  1460193-0 CD-4

Clovis Alberto Vieira de Melo 3414149-7 CD-4

Fabiana Cavalcante de Matos Brito 1756567-5 CD-4

Ana Maria Henriques 0333595-8 FG-1

Elias de Queiroz Barros 0335768-4 FG-1

Honorio Cordeiro Pedrosa 0336631-4 FG-1

Nivaldo Silva do Rego Junior 1830166-3 FG-1

Marcos Antonio de Souza Wanderley 1460289-8 FG-1

Tarcisio Ferreira de Araujo 0335288-7 FG-1

Allancleriston Alves Galdino 1460195-6 FG-1

Paulo Jorge Pereira Zilli 0332063-2 FG-1

Elisabete de Farias Sousa Oliveira 1065031-6 FG-2

Andrea Cavalcante Castro 2477225-7 FG-2

Maria de Fatima Ferreira Pereira 0333366-1 FG-2

Secretaria de Recursos Humanos e Setores Vinculados

Servidor Siape Sigla Função

Paulo de Melo Bastos 0333745-4 CD-2

Geraldo de Sousa Morais 0336693-4 CD-3

Jose Sales de Souza 1115364-2 CD-4

Florencio Magno de Farias Fonseca 0335800-1 CD-4

Jandmara de Oliveira Lima 1501720-4 CD-4

Selma Ferreira Torquato 0331592-2 CD-4

Jadelson Rodrigues Chagas 1635660-6 FG-1

Fabio Murilo de Morais 1420395-1 FG-1

Jose Pereira da Silva 0332184-1 FG-1

Josenira dos Santos Franca 0331725-9 FG-1

Rodolpho Agra Pereira de Sa | 1619378-2 FG-1

Emanuel Wthan de Queiroz Pequeno 2420018-1 FG-1

Reginaldo Teixeira Ferreira Junior 1566776-4 FG-2

Scheilla Falcão Aragão 1530074-7 FG-2

Evando Silva Fernandes Neves 2058510-0 FG-2

Roberto Farias Ferreira 0336386-2 FG-2

Prefeitura Universitária – PU

Servidor Siape Sigla Função

Mario de Sousa Araujo Neto 1646953-2 CD-2

Jose Batista dos Santos 6330276-2 CD-4

Eva Christianne Miranda da Silva Albuquerque 1642001-1 FG-1

Maria da Conceição de Andrade Teixeira 0332944-3 FG-1

Jose de Anchieta Dela Bianca 0336476-1 FG-1

Secretaria de Planejamento – SEPLAN

Servidor Siape Sigla Função

Lourinaldo Pontes da Silva 0335471-5 CD-3

Oscar William Simões Costa 1460293-6 CD-4

Adriano da Silva 1460161-1 FG-1

Ianna Duarte Kobayashi de Souza 1642464-4 FG-1

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ EDILSON DE AMORIM
Reitor

Reitor: José Edilson de Amorim
Vice-Reitor: Vicemário Simões

Chefe de Gabinete: Fábio de Freitas Pereira
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Publicado em 20 de fevereiro de 2017